РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                         ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      07 февраля 2017 г.                                                             № 14
с.Устинкино
О предоставлении земельного участка в собственность
за плату Подлевскому Виктору Федоровичу

для ведения личного подсобного хозяйства.

          В  соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Устинкинский сельсовет, Орджоникидзевского района, рассмотрев документы, предоставленные Подлевским В.Ф., Администрация Устинкинского сельсовета,

 п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить в  собственность за плату согласно Решения Совета Депутатов Устинкинского сельсовета №10 от 31.03.2017г «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов», договора социального найма жилого помещения №18 от 22.06.2016г на Подлевского Виктора Федоровича земельный участок общей площадью 2100 кв.м из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, д.Кагаево , ул. Новая,7, кадастровый номер 19:08:060201:71, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, на котором находится объект недвижимости – жилой дом. Участок публичным сервитутом не обременен

2.Специалисту II категории  Администрации Устинкинского сельсо- вета Орджоникидзевского района (Захаровой О.Г.) заключить договор купли-продажи земельного участка с Подлевским Виктором Федоровичем.

3. Подлевскому Виктору Федоровичу обеспечить государственную регистрацию права  собственности на земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Хакасия согласно действующему законодательству

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Устинкинского сельсовета                                                   С.И.Волосатов

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,

НА КОТОРОМ РАСПОЛОЖЕН ОБЪЕКТ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА № 6

с.Устинкино                                                                             « 07 » февраля  2018 г.

На основании Постановления Администрации Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района от 07 февраля 2018 г № 14 Администрация  Устинкинского сельсовета, ИНН 1908003209 действующая на основании Устава, зарегистрированного государственным правовым Комитетом Республики Хакасия 26.01.2006 года, регистрационный № RU 195053082006001, в лице Главы Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Волосатова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, свидетельство о государственной регистрации, зарегистрированное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 3 по Республике Хакасия от 03.02.2006 года, за регистрационным номером 1061903002248, именуемого в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

Подлевский Виктор Федорович, паспорт 95 15 № 877884 выдан 29.04.2015 года ТП УФМС России  по Республике Хакасия в Орджоникидзевском районе, код подразделения 190-012, дата рождения 12.06.1951 года, место рождения: с.Устинкино, Саралинского района, Красноярского края РСФСР,

зарегистрированные по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, д. Кагаево, ул. Новая, дом 7 именуемые в дальнейшем «Покупатели», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет  Договора.

1.1.  Продавец  обязуется  передать в  собственность ,  а  Покупатели принять и оплатить  по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок (далее–Участок), из земель населенных пунктов с кадастровым номером 19:08:060201:71, расположенный по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, д.Кагаево, ул. Новая, 7 , разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства в границах, указанных в выписке из ЕГРН на земельный участок , прилагаемом к настоящему Договору и являющимся его неотъемлемой частью, общей площадью 2100 (две тысячи сто) кв.м.

1.2. Предоставить в  собственность за плату согласно Решения Совета Депутатов Устинкинского сельсовета №10 от 31.03.2017г «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов», договора социального найма жилого помещения №18 от 22.06.2016г.На Участке имеется объект недвижимого имущества: жилой дом общей площадью 43,9 кв.м.

1.3. Кадастровая стоимость земельного участка на момент заключения договора составляет 52101 рублей 00 копеек (пятьдесят две тысячи сто один рубль 00 копеек).

2.  Плата по Договору.

2.1. Стороны пришли к соглашению: цена участка составляет 1563 рубля 03 копейки (одна тысяча пятьсот шестьдесят три рубля 03 копейки).
2.2. Соглашение о цене является существенным условием Договора.

2.3. Покупатель оплачивает цену участка (пункт 2.1. Договора) в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

2.4. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права   собственности на Участок.

2.5. Оплата производится в рублях. Сумма платежа, за вычетом расходов Продавца на продажу Участка в порядке и по нормам, установленным Правительством Российской Федерации, в размере 1563 рубля 03 копейки (одна тысяча пятьсот шестьдесят три рубля 03 копейки) и перечисляется на счет УФК по Республике Хакасия (Администрация Устинкинского сельсовета) ИНН 1908003209, КПП 190801001 счет 40101810200000010001, ОКТМО 95620450, отделение НБ Республика Хакасия  г.Абакан, БИК 049514001, КБК 01411406025100000430. В назначении платежа необходимо указать «плата за выкуп земельного участка по договору № 6 от 07 февраля 2018 года».

2.6. Расчет цены выкупа земельного участка, определен в приложении к Договору, которое являются неотъемлемой частью Договора (Приложение 2).
3. Ограничения использования и обременения Участка.

3.1. Участок публичным сервитутом не обременен.

4. Права и обязанности сторон.

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатели обязуются:

4.2.1.  Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать свободный доступ и проход на Участок по требованию их представителей.

4.2.4. С момента подписания Договора и до момента регистрации права  собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц, принадлежащее им недвижимое имущество, находящееся на Участке.

4.2.5. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права  собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

5. Ответственность сторон.

5.1. Покупатели несут ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего им на праве  собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условия Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п. 2.3. Договора, Покупатели выплачивают Продавцу пени из расчета 0,1% от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляется на счет, предусмотренный в п. 2.5. настоящего Договора.

6.Особые условия.

6.1. Изменение указанного в п. 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего Договора земельный участок никому другому не продан, не подарен, не заложен, в споре и под арестом не состоит.

6.3. Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

6.4. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.5. Настоящий Договор составлен в  3 (трех)  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у  Сторон, один экземпляр передается в управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по  Республике Хакасия.

6.6. В соответствии со ст. 556 Гражданского кодекса Российской Федерации при передаче земельного участка составляется акт приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.7. Приложением к Договору является выписка из ЕГРН на земельный участк, удостоверенный органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного земельного кадастра.
ЮРИДИЧЕСКИЕ     АДРЕСА   СТОРОН:

«ПРОДАВЕЦ»                                                         «ПОКУПАТЕЛЬ»

655260  Республика Хакасия                                 655260, Республика Хакасия

Орджоникидзевский  район                                  Орджоникидзевский район,

с. Устинкино, ул. Советская, 20                            д. Кагаево, ул. Новая ,7

тел. (390-36) 2-44-24, 2-44-22

ПОДПИСИ        СТОРОН:

«ПРОДАВЕЦ»                                                                         «ПОКУПАТЕЛЬ»

	Администрация  Устинкинского сельсовета  Орджоникидзевский район в лице Главы Устинкинского сельсовета

_________________  С.И.Волосатов

« 07 » февраля  2018 г.

	Подлевский Виктор Федорович

__________________  В.Ф.Подлевский

     «      »                         2018г.

Приложение № 1

А К Т

приема-передачи земельного участка

            с. Устинкино                                                                              « 07 »февраля  2018 г.
                      Мы, нижеподписавшиеся, Администрации Устинкинского сельсовета Орджоникид- зевского района, ИНН 1908003209 действующая на основании Устава, зарегистрированного государственным правовым Комитетом Республики Хакасия 26.01.2006 года, регистрационный № RU 195053082006001, в лице Главы Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Волосатова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, свидетельство о государственной регистрации, зарегистрированное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 3 по Республике Хакасия от 03.02.2006 года, за регистрационным номером 1061903002248, именуемого в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

Подлевский Виктор Федорович, паспорт 95 15 № 877884 выдан 29.04.2015 года ТП УФМС России  по Республике Хакасия в Орджоникидзевском районе, код подразделения 190-012, дата рождения 12.06.1951 года, место рождения: с.Устинкино, Саралинского района, Красноярского края РСФСР,

     зарегистрированного по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, д. Кагаево, ул. Новая, дом 7, с другой стороны, в соответствии с договором купли-продажи земельного участка, на котором расположен объект недвижимого имущества, от 07.02.2018 года № 6 составили настоящий акт о том, что Администрация Устинкинского сельсовета  Орджоникидзевского района в лице Главы Устинкинского сельсовета Волосатова Сергея Ивановича передала, а Подлевский Виктор Федорович , принял земельный участок, общей площадью 2100 (две тысячи сто) кв.м.
Сведения о земельном участке:
1.   Адрес земельного участка: Республика Хакасия , Орджоникидзевский район, д. Кагаево,  ул.Новая,7, кадастровый номер участка: 19:08:060201:71

2.  Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства

3.  Площадь земельного участка:  2100  кв. м.

4.  Наличие ограничения и обременения: нет

 Подписи сторон:

                Передал                                                                                     Принял

	Администрация  Устинкинского сельсовета  Орджоникидзевский район в лице Главы Устинкинского сельсовета

_________________  С.И.Волосатов

 « 07 » февраля 2018г.

	Подлевский Виктор Федорович

__________________  В.Ф.Подлевский

     «      »                         2018г.

Приложение № 2

Р А С Ч Е Т

цены выкупа земельного участка

Администрация Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района провела расчет выкупа земельного участка площадью 2100 кв.м. (кадастровый номер 19:08:060201:71)

Предоставить в  собственность за плату согласно Решения Совета Депутатов Устинкинского сельсовета №10 от 31.03.2017г «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов», договора социального найма жилого помещения №18 от 22.06.2016г.На Участке имеется объект недвижимого имущества: жилой дом общей площадью 43,9 кв.м.

	Площадь земельного участка (кв.м.)
	Кадастровая стоимость земельного участка  (руб.)
	Налоговая ставка (%)
	Установленная кратность ставки земельного налога
	Цена выкупа земельного участка, (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	2100
	52101
	0,3 %
	10
	1563,03

Цена выкупа земельного участка составляет 1563 руб. 03 коп. (Одна тысяча пятьсот шестьдесят три  рубля 03  копейки) на 07.02.2018г.

Цена выкупа земельного участка определяется на основании Федеральных законов от 29.11.2004 года № 141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации» и закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановления Правительства Республики Хакасия от 09.04.2013 года № 182 «Об утверждении Порядка определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Хакасия, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках», решения Совета депутатов Устинкинского сельсовета от 31.10.2011 года № 60 «Об установлении земельного налога на территории Устинкинского сельсовета» (с учетом внесенных изменений и дополнений).

Глава Администрации

Устинкинского сельсовета

Орджоникидзевский район                                                                        С.И.Волосатов

Расчет произвел:                                                                                          О.Г.Захарова